* 'הצליין החילוני' - מסה, יצחק אורפז, הוצאת הקיבוץ המאוחד 1982.

** הערה: דיון מורחב יותר המקיף את מיכלול יצירותיו של יצחק אורפז ועוסק בעקרונות היסוד של כתיבתו (ובמיוחד בצורניים שבהם), נמצא במאמר "תרנגולת של זהב על גג תל-אביבי - עיון ביצירתו של יצחק אורפז", עכשיו 39/40, אביבקיץ תשל"ט 1979, עמ' 373-365.

ההירוואית שידעה לנחם אותו בהבטחות ובחלומות נקרעה ממנו והושלכה מן הדלת יחד עם האמונה הדתית, שיש בה תשובות למלוא חייו של אדם - עד שהשאלות עצמן משתנות, יחד עם המחשבה שיש השגחה הפוקחת עליו את עינה ולא ריקנות גדולה המשאירה את חייו הפקר למיקריות ולקפריזות הגורל - מושג שאף הוא איבד את תוכנו.